
  

REPUBLICA DEL ECUADOR ¿ 

Ñ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS capas 200 UR 

2 OTRO 
CPP AMO (p' 

RESOLUCION No. 5 2-64 SO 9 8 

, 0 ECON,FUFEMIA UVIDIA SALTOS 

DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 

Resolución No.85-.4.-91-3-00003. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante “Informie de Control No. NIA-££ 267872 de 36:.08-=07 del Departa- 

mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía .. EXPRESA, PESQUERA 
DEL RIOLCsA- EXRICA :. 
(A A A rr rra aran cora rar rara ro nose. 

no ha enviádo. dentro? del plázo de ley, .copias.autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas Gahar helas; así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Epmpañlas” deben enviar a la Superintendencia de Compañías; * 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

ñas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

A 

RRA RRA RRE RAIN RNA RA RR RUN UR R ERIN NN IAN SNA RU NOOO ORR Ran NND na nIn ss rn rnonereerenrenaansaraniosa , Administrador de la compa- 
ñía LUBRESA.PESQUERA..DEL..RIO..C.A...EPRICA....uoomoncocccnonnccrenonacannconononcnns , la multa de 
-«UN..MIL..00/M02...... sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -— Notificar al señor METI o: 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. — Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 2 

recaudación, en el término de ley. 

 ferecspondiente a los años 1284-1985, 

Co. 107 
SPG/rce 
86-08-13 

2 

[==] 
COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a2 

un 
YN 

    ON, EUFF p $ 
DIRECT : ON Y ANALISIS



   

   

MEPUBLICA <DEL ESÍRÓOR 
SUPERINTENDENCIA DE corr ds: 

DEPARTAMENTO (Ea iz 
NO Tit" AE 

EN / a | A 0 pajie- 

US: eS Lal O 

pz 

  

MEN VAN Pc EC UA UANL 

EN DICTA CN A SA CÍA Peli 
ISOCRIBE cedo Ti VLLON bides ng 

PS 2 GENOA ba 8: :p.: aya 

             


